PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 октября 2021 года № 131-пм
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Рассмотрев уведомление Восточно-Сибирской дирекции по капитальному строительству – структурного подразделения Дирекции по строительству сетей связи – филиала ОАО «РЖД» о проведении общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду, руководствуясь ч. 1 ст. 9, пп. 7.8 ст. 11, ст. 14 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», ст. 24 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Приказом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Порядком организации и проведения общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе и которую предполагается осуществлять на территории Шелеховского района, утвержденным постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 07.10.2021 № 539-па, ст. ст. 30, 31 Устава Шелеховского района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести на территории Шелеховского района общественные обсуждения материалов оценки воздействия на окружающую среду по объекту: «Станция Большой Луг Восточно-Сибирской железной дороги» (далее – Материалы).
2. Заказчиком общественных обсуждений Материалов является Восточно-Сибирская дирекция по капитальному строительству – структурное подразделение Дирекции по строительству сетей связи – филиала ОАО «РЖД».
3. Установить проведение общественных обсуждений Материалов в форме общественных слушаний 22.11.2021 в 17.00 ч. в здании Администрации Шелеховского муниципального района по адресу: Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина, 15, актовый зал.
4. Определить срок проведения общественных обсуждений Материалов с 02.11.2021 по 02.12.2021.
5. Уполномоченным органом, ответственным за проведение общественных обсуждений Материалов определить Управление территориального развития и обустройства (далее – Уполномоченный орган).
6. Уполномоченному органу в установленном порядке (Шерстнева Н. С.) обеспечить:
1) размещение уведомления о проведении общественных обсуждений на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) ознакомление заинтересованных лиц с Материалами, принятие замечаний, предложений и информации по адресу: г. Шелехов, 20 квартал, д. 84, каб. 1, в рабочие дни: понедельник - четверг с 8:50 ч. до 18:00 ч., пятница с 8:50 ч. до 17:10 ч., перерыв с 13:00 ч. до 14:00 ч., документирование этих предложений в журнале учета замечаний и предложений общественности;
3) оформление протокола в течении 5 рабочих дней после завершения общественных обсуждений.
7. Отделу по работе с общественностью и СМИ (Поспеева Ю.Э.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Шелеховский вестник».
8. Отделу информационных технологий (Аргузов В. С.) разместить на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
1) настоящее постановление;
2) протокол о результатах общественных обсуждений Материалов не позднее 5 рабочих дней со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
М.Н. Модин